ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 12 ЗАКОНА ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «О МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЯХ

В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

Принят Постановлением Народного Совета 2 августа 2024 года

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики
от 27 ноября 2023 года № 23-РЗ «О межбюджетных отношениях в Донецкой
Народной Республике» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой
Народной Республики 27 ноября 2023 года) изменение, дополнив абзац второй
пунктом 6 следующего содержания:

«6) направления остатков средств от платных услуг и иной приносящей
доход деятельности, грантов (в том числе в виде субсидий), сложившихся
на 1 января 2024 года у государственных (муниципальных) учреждений
(за исключением казенных учреждений), которые в 2023 году осуществляли
приносящую доход деятельность (в том числе получали гранты)
и с 1 января 2024 года переданы в муниципальную собственность.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики     Д.В. Пушилин

г. Донецк

02 августа 2024 года

№ 94-РЗ

https://glavadnr.ru/doc/zakony/23rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/23rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/23rz.pdf